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Аңдатпа 
Мақалада ХХ ғасыр басындағы қазақ әдебиетіндегі әдеби бағыттар мен ағымдар, қазақ 

поэзиясының дамуындағы символизм бағытының рөлі мен маңызы қарастырылады. Осы кезеңдегі 
ақындардың шығармашылық ерекшеліктері, символизм арқылы берілген рухани және әлеуметтік 
мәселелердің көрінісі сөз болады. М.Жұмабаев шығармаларының символикалық мағынасы мен 
мазмұны, идеяларының тереңдігі талданады. 

Түйінді сөздер: Қазақ поэзиясы, ХХ ғасыр, символизм, рухани ізденіс, ұлт санасы, 
әлеуметтік мәселелер.  

 

Аннотация 
В статье рассматриваются литературные направления и течения в казахской 

литературе начала ХХ века, роль и значение направления символизма в развитии казахской 
поэзии. Затрагиваются творческие особенности поэтов этого периода, проявление духовных и 
социальных проблем, переданных через символизм. Анализируется символическое значение и 
содержание, глубина идей произведений М. Жумабаева. 

Ключевые слова: Казахская поэзия, ХХ век, символизм, духовный поиск, сознание нации, 
социальные проблемы. 

 

Аbstract 
The article examines literary trends and trends in Kazakh literature of the early twentieth century, the 

role and significance of symbolism in the development of Kazakh poetry. The author touches upon the 
creative features of the poets of this period, the manifestation of spiritual and social problems conveyed 
through symbolism. The symbolic meaning and content, the depth of ideas of M. Zhumabayev's works are 
analyzed. 

Key words: Kazakh poetry, twentieth century, symbolism, spiritual search, national consciousness, 
social problems. 

 

ХХ ғасыр басындағы қазақ әдебиеті туралы аз жазылған жоқ, белгілі әдебиет 
зерттеушілері Б.Кенжебаев, С.Қирабаев, Р.Нұрғали, Б.Майтановтың осы кезең 
әдебиеті туралы арнайы еңбектері де бар. Ұлттық әдебиет тарихындағы өркендеу 
дәуірі осы екені баса айтылып, «алтын ғасыр» деген жоғары баға берілген еді. 
Белгілі себептермен айтылмай, жарияланбай келген ақтаңдақ беттері әлі де жарық 
көруде. Қай заманда да, қай қоғамда да қаламгердің өзіндік қотаңбасын, өнердегі 
өзіндік бағытын айқындау – қандай ағымда немесе қандай көркемдік әдіс тұрғысынан 
қалам тербегендігімен тікелей байланысып жатады. Әлемдік әдебиетте қалыптасқан 
жүйеге назар аударатын болсақ, әрбір әдеби ағымның, көркемдік әдістің туу, 
қалыптасу тарихы бар. Мәселеге осы қырынан келгенде, біз әңгіме еткелі отырған 
Мағжан символизмінің түп–тамырын танып–білудің маңызы зор. Дегенмен, Мағжан 
ақын ден қойған ағымның Европада пайда болып, Ресей арқылы қазақ топырағына 
қанат жайғандығын ешкім де жоққа шығара алмайды. Осынау ағымның қыр–сырына 
терең үңілген әдебиеттанушы ғалым, академик З. Қабдолов: «Олар оқырман көңілін 
оңай босататын иен дала, иесіз жұрт, жас қабір, құлаған қыстау секілді көріністерді 
суреттеуге, әіресе, құштар болатын» [1, 345] – деп, жазады. Ал, Мағжан поэзиясын 
жан–жақты зерттеген ғалым Ш. Елеукенов былай дейді: «Өткен ғасырдың аяқ 
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шенінде дүние жүзі және орыс әдебиетінде декаденттік ағым күшейді. Оның көрнекті 
өкілдері – Батыста Стефан малларме, Эмиль Верхари,  Морис  Метерлинк,  Ресейде 
Константин Бальмонт, Димитрий Мережковский, Федор Соллогуб, жас Александр 
Блок өз туындыларындағы жаңалыққа символизм атын қойды. Символистер ақиқат 
ауылын реальды дүниеден іздеу адасқандық деп жар салды. Олардың пікірінше, 
көркем шығарма шындықтың құпия сырын ашуға тиісті. Нәзік, қас–қағымда жалт етіп 
өте шығатын сезімдерді қағып алып, сөз кестесіне түсіре алсаң, біліктің ар жақ 
бетіндегі бейтаныс тылсым дүниеден хабар алуың: әне, нағыз шындағың сонда, – 
дейді. Тағы бір шарты – жаңа сезімнің символын таба білу» [2, 199]. Міне, Мағжан 
осы ақындарға еліктеді. Бірақ оның еліктеуі жалаң емес, жалпы символдық поэзия 
өнері атаулыға тән қасиеттерін ала отыра, оны ұлттық эстетикалық бейнелеу 
жүйесіндегі таза сипаттармен тығыз байланыстыра ұстайды. Сөйтіп екі арнаның 
асыл қасиеттерін өз өлеңдерінің табиғатына терең үйлестіріп, өзіндік өрнегін таба 
білді. Мағжан поэзиясынын сыршылдығы мен сырлы әуезінің бар құпиясы осында 
жатыр. Европа ақындарының бейнешілдік ағым–әдісінің ішкі әлемінде, сыртқы түрін 
де, тез қабылдап, өзінің бағытын айқындайтын мектеп ретінде таныған ақын туған 
халқының тағдырымен ұштасып жатқан терең толғанысты, мұңлы сарындағы 
өлеңдерді көптеп жазды. Көп ретте ақынның өмірден түңілуі ретінде қабылданған 
бұл өлендер шындығында ұлтының басына түскен сергелдең кезеңдердің ақын 
жүрегінде шемен болып қатып, поэзия арқылы зарлы саз болып төгілуі еді. Ақынның 
символистік ағымды таңдауына өскен ортасы мен алған білімінің әсері де аз болмаса 
керек. Қоғамдағы сан алуан саяси, әлеуметтік өзгерістер, әдебиетке жаңа идеялар, 
тың тақырыптар әкелді, яғни жаңаша мазмұн дарытты. ХХ ғасыр басындағы 
қоғамдық–әлеуметтік өмірдегі сан қилы өзгеріс–төңкерістер әдебиетке, оның ішінде 
поэзияға да әсерін тигізді. Мағжан Жұмабаевтың құрған «Алқа» ұйымының 
«Табалдырық» платформасына зер салсақ, сол кездегі әдеби жағдайдан хабар 
береді: «Қазақ әдебиеті тоғыз жолдың торабында тұр. Артында бір жол, алдында 
мың жол. Қазақ әдебиетін осынау мың жолдың торабына әкеліп аңыртып тұрған – 
тұрмыс, қазақ тұрмысы орыс тұрмысымен, орыс тұрмысы арқылы Еуропа 
тұрмысымен соқтығуы, қазақ әдебиетінің орыс әдебиетінің екпініне, орыс әдебиеті 
арқылы әдебиетінің екпініне кез келуі «таспен жапалақты ұрсаң да, жапалақпен 
тасты ұрсаң да жапалақ өледінің кері». Әрине, қазақ тұрмысы қирамақ, қазақ 
әдебиеті өлмек. Бірақ, бізге молда болатын әдебиетінің өзі бір молда емес, мың 
молда. Алыстағы Еуропаны қоя–қоялық, көршіміз орыс әдебиетін алайық. Оның да 
өткен дәуірлерін бүркеп, осы күн дәуірін алайық. Осы күнде пролетариат төңкерісі 
дәуірінде, кеңес үкіметінің өзінде орыс әдебиетінің мың бағыты бар. Бәрінің жалауы – 
қызыл, ұраны – төңкеріс, алды –ортақшылдық. Алайда, искусство, һәм оның бір 
саласы әдебиет туралы түрлі бағыттың ұғымы бар. «Искусство бар, ән болмақ» 
деген бағыттан бастап, «искусство жоқ, ән болмақ емес. Бұрын болсадағы бұдан 
былай болмақ емес» деген бағытқа дейін бар» – [3, 56] деп Мағжан өз заманындағы 
әдебиетке бағасын берген еді. Ал осындай аласапыран кезеңдегі өнер адамының, 
қалам иесінің ұстанар бағыты, атқарар міндеті қандай болуы керектігі туралы да ақын 
нақты айқындап береді. 

ХХ ғасырдың алғашқы ширегінде жазба әдебиет дәстүрі жоғары көркемдік 
деңгейге көтерілген кез. Осы кезеңдегі қазақ поэзиясында ұлттық сипаттағы таза 
символ мысалдары көрініп, символизмге бой ұру байқалды. Қазақ әдебиеттану 
ғылымындағы көркем символдарды зерттеу барысындағы ізденістердің бастауы 
Ахмет Байтұрсыновтың «Әдебиет танытқышынан» табылады. А.Байтұрсыновтың 
терминологиясына жүгінсек, символды бернелеу деп атағанына куә боламыз. 
«Қазақтың бернемен сөйледі деуінің өзі иә, пердемен жасырып сөйледі, иә, 
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бернемен суреттеп сөйледі дегеннен шыққан боларға керек. Бұл екеуінің соңғысынан 
да алдыңғысы болуының ықтималы мол, өйткені бернемен сөйледі деп қазақтар 
сөздің өз мағынасын жасырып, өзге мағынамен сөйлегенді айтады. Бернелеу – сол 
мағынасы жасырын сөздің өзі. Бернелеу біткеннің бәрінің лебіз мағынасынан басқа 
астыртын мағынасы болады. Бернелеу өте ұзақ болса, айтушы баяндап береді, ия 
болмаса ұшығын көрсетіп қояды. Қырық мысалдағы мысалдардың көбінде– ақ 
бернелеудің астыртын мағынасының баяндауы, шешуі бар» [1, 149]. Ал, З.Қабдолов 
символды «астарлау» деп беріп, «бір нәрсені не құбылысты тура суреттемей, 
бұларға ұқсас басқа бір нәрсеге теліп, жасыра жарыстырып, бүкпелей бейнелеу, 
ойды да ашық айтпай, тартымды тұспалмен түсіндіру» – дейді [1, 219]. 

Символизм ең алғаш қазақ әдебиетінің классиктері Мағжан Жұмабаев пен 
Бернияз Күлеевтің мұраларында көрініс тапты. Осы орайда Б.Майтановтың «Мағжан 
Жұмабаевтың басқа қаламдастарынан ерекшелігі– ақындық, азаматтық болмы–
сындағы қиялшыл, асқақ, түпсіз мұңға толы жаратылыс – бітімінде, өлең сөзінің 
келісті саздылығы мен әсем айшығында» – деген пікірі еріксіз ойға оралады [4, 18]. 
Қазақ поэзиясындағы жаңа өрнегімен көзге түскен Мағжан өлеңдері терең ой мен 
сұлу суретке толы. Башқұрт халық ақыны Сәйфи Құдаш айтқандай, «оның өзіне ғана 
тән үні, таңғажайып әуезді жыры бар» [5, 295]. Әдебиет зерттеушісі А.Шәріптің 
«Қазақ поэзиясы және ұлттық идея» атты монографиясында қазақ символизіміне 
арналған тарау бар. Қазақ поэзиясындағы символизмнің орны жайлы А.Шәріп: «Бір 
қызығы, Еуропа символизмі жарты ғасырға жуық қом жинаса, оның Ресейдегі 
жаңғырығы жүзжылдықтың ширегіндей уақытқа созылыпты; ал қазақ поэзиясындағы 
өткінші жаңбырдай бұл құбылыс қас–қағым сәтте маңайын көкке малшындырып, 
тынысты тазалап, қат–қабат құнарын қалдырып кетті. Қазақ символизмі аяғынан тік 
тұра бастаған заматта, Еуропа мен орыс символизмі толысу, тіпті тоқырау 
сатыларын өзегінен түгел өткеріп, «жасарын жасап» үлгерген еді. Сондықтан Мағжан 
мен Бернияз өз шығармашылықтарында атышулы әдеби ағымның кемелі мен 
кемшінін, өміршеңі мен өтпелісін саралап–сұрыптап пайдалану мүмкіндігін иеленді. 
Ең бастысы, қазақтың мәдениет бақшасына символизмнің туын тіккенде, оны ұлттық 
поэзияның ілгерідегі үздік үлгілерімен табиғи будандастыру, терең байланыстыру 
міндетін мойынға артты» [6, 211] – деген пікірін білдірді. Яғни олар әдеби ағымның 
таза айдынына кезігіп өздерінің жолдарын таба білді. Ең бастысы, олар қазақ 
әдебиеті мен мәдениетінің сахнасына тігілген символизм жалауының халықтың 
ұлттық рухымен үндес болуын қарастырып қана қойған жоқ, сол тарапта еңбек етіп, 
жетістіктерге жете білді. 

Ақынның символистік өлеңдері 1911–1920 жылдарда жазылса керек. Мағжан–
ның символизм ағымына тиесілі жиырмаға жуық өлеңі бар. Атап айтсақ, «Толқын», 
«Жазғы жолда», «Сең», «Шолпы», «Қайың», «Қысқы жолда», «Мені де, өлім, 
әлдиле», «Жан сөзі» т.б. Қаламгердің символға құрылатын шығармаларының дені 
табиғат лирикасының үлесінде. 

Символистердің лирикасына тән эгоцентристік бастауларға негіз болған 
Ницшенің Заратустрасы екендігін зерттеуші А.Абраменко [7, 68] өз еңбегінде атап 
көрсетеді. Мысалдарға жүгінсек, А.Белый «Менсіз дүние – тұл» десе, К.Бальмонт 
«Менің жалғыз Отаным – еркін жаным» – дейді. Осы сипат Мағжан өлеңдерінің 
мазмұнына сіңісіп, белгілі дәрежеде ақындық «мен» көзге ұрады. Мысалы: 

Өзім – патша, өзім – қазы, өзім – би, Қандай ессіз не қылдың деп тергейді? 
немесе: 

Өзім – тәңірі, табынамын өзіме,  
Сөзім – құран, бағынамын сөзіме – 
деген жолдардан барлық символист ақындарға тән өрлікті анық аңғаруға 
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болады. 
Мен – күн ұлы, көзімде күн нұры бар,– 
деп толғанған лирикалық қаһарман болмысынан оптимистік сенім көзге ұрады. 

Бұл тұста Мағжан қаһарманы жалғыз бір адам болып үн қатып тұрмағаны айтпаса да 
түсінікті. Ұлттық символизмнің өзіндік ерекшелігін біздің зерттеушілеріміздің осы 
тұстан екшеп алғаны жөн тәрізді. Алаштың еркіндігі мен рухани азаттығын көксеген 
ақынның тұтастай халық атынан сөйлеуге ұмтылуы қазақ символизмінің  тың сипаты 
дей аламыз. Осылайша «өз» бен «менді» аспандату жағынан қазақ символистері де 
өздерінің алдындағы нұсқаушыларынан бір де бір қалыспайды. Өз жолдарын ұлттық 
рухтың тереңімен байланыстыра отырып таба білетін ақындардың шығармашы–
лығындағы эуроцентристік көзқарастардың қалай дамитынына назар аударайық: 

Арыстанмын, айбатыма кім шыдар? Жолбарыспын, маған қарсы кім тұрар?  
Көкте – бұлт, жерде – желмін гулеген, 
Жер еркесі – желдің жөнін кім сұрар? [8, 79]. 
Қазақ ақын жырауларының шығармашылығында да осыған ұқсас шумақ–

тармен, оларда айтылатын идеялардың бар екенін айтуымыз керек. Алайда Мағжан 
ақынның өлеңіндегі абсолюттік идея – қоғамда қалыптасқан келеңсіз құбылыстармен 
күресуге бел буған лирикалық қаһарманның жан дабылы бар. Өлеңнің алғашқы 
шумақтарында лирикалық қаһарман өзін табиғат тіршілігінің ең күшті,қуатты,азулы 
тіршілік иелеріне балаған. Өлең шумақтары дамыған сайын лирикалық қаһарманның 
өн–бойындағы күш те орасандана береді. Алты шумақтың өн бойындағы 
динамикалық қозғалысты біз оның теңеулер мен метафорлар, эпиттеттер арқылы 
жасалған тұлғасынан көреміз. Дамыған үстіне дами береді. Градация арқылы 
прогрессшіл рух танытатын қаһарман ешқашан аласармақ емес. Басында арыстан, 
жолбарыс, тұлпар түріндегі күштер ретінде танылса, ол келесі сатыда күнге, бұлтқа, 
отқа, теңізге, яғни тылсым күштерге айнала бастаған. Одан әрі лирикалық 
қаһраманның нақтылы портреті көмескіленіп, ол пайғамбар дәрежесіндегі діни–
философиялық көркем тұлғаға айналған. Мағжанның көркем образы жер бетіне 
сыймақ емес. Міне осы тұста Мағжан ақынның лирикалық қаһарманы мен жыраулар 
әдебиетінің лирикалық қаһармандарының арасындағы ерекшелікті  тануға  болады. 
Оның адам тіршілігі, ондағы қайшылықтар, өмір мен өлім, арлылық пен арамзалық, 
қуаныш пен қайғы, тұрақсыздық пен опасыздық толғамдары халықтық, ұлттық ұғым–
түсініктен тарайды. Адамды сүю, махаббатты ардақтау, табиғатты аялау туралы 
көзқарасы да таза қазаққа тән образдарды аша түседі. Сондықтан қайшылықты 
дәуірде өмір сүрген ақын шығармашылығы оқырманын қаншалықты ауыр сезімге 
бөлесе, соншалықты қазақ халқының жүрегінен жылы орын алады. Ол сол дәуірдің 
әдеби процесінің бөлінбейтін бөлігі болып табылады. 

ХХ ғасыр басындағы поэзияның басты жетістіктерінің бірі – символизмнің 
көрініс бергені болса, осы ағым көркемдік дамудың жоғары деңгейіне жетті деп 
айтуға тұрарлық ұлттық поэзиямыздың көркемдік– эстетикалық қуатының артуына 
ерекше үлес қосқаны ақиқат. Қазақтың классик ақыны санатындағы Мағжан 
Жұмабаев пен оның дәстүрін өз поэзиясында дамытқан Бернияз Күлеевтің 
шығармашылық мұрасы қазақ лирикасының мүмкіндіктерін барынша таныта алған, 
рухани қазынамызды байытқан аса құнды мұра.     
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Ибраева Асель Тулимисовна 
қазақ тілі мен әдебиеті мұғалімі 

Жусупова Айгуль Кинжибаевна 
қазақ тілі мен әдебиеті мұғалімі 

 

Қостанай облысы әкімдігі білім басқармасының 
«Қостанай қаласы білім бөлімінің Әлихан Бөкейхан 

атындағы жалпы білім беретін мектебі» КММ 
Қостанай қ., Қазақстан 

 

Аңдатпа 
Мақалада жалпы білім беретін мекемедегі қауіпсіз және қолдаушы білім беру технологиялар 

қарастырылған. Педагогикалық үдерісінің қауіпсіздігі қарастырылған. Сонымен қатар оқушы–
лардың психологиялық қауіпсіздігін сақтау және қамтамасыз ету.  

Түйінді сөздер: психологиялық қауіпсіздік, білім ортасы, тиімді білім беру технологиялары 
 

Аннотация 
В статье рассматривается понятие безопасности педагогического процесса. Обуслов–

лена роль педагогических технологий, которыми пользуется педагог при организации 
педагогического процесса. А так же сохранение и укрепление психологического здоровья детей.  

Ключевые слова: психологическая безопасность, образовательная среда, эффективные 
технологии 

 

Abstract 
The article examines the concept of safety in the pedagogical process. The role of pedagogical 

technologies used by the teacher in organizing the pedagogical process is determined. As well as the 
preservation and strengthening of children's psychological health. 

Key words: psychological safety, educational environment, effective technologies 
 

 

Білім беруді дамытудың заманауи тенденциялары оқушылардың білім алуына 
ғана қатысты емес, сонымен бірге баланың жеке тұлғасын қалыптастыру 
жағдайларын қамтамасыз ететін жаңа міндеттерді іске асырудың қажеттілігін 
анықтайды. Осының шарты ретінде, ең алдымен, білім беру ортаның физикалық, 
психологиялық және әлеуметтік қауіпсіздігін қамтамасыз ету болып табылады. Білім 
беру ортасы деп біз білім беру үдерісі іске асырылатын әлеуметтік және кеңістіктік – 
пәндік ортаның жиынтығы түсінеміз (И.А. Баева, В.В. Семикин) [1]. 

Қауіпсіздік қажеттілігі негізгі болып табылады және оны іске асырмай басқа 
қажеттіліктерді, соның ішінде даму қажеттіліктерін іске асыру мүмкін емес. Білім 
алушылардың физикалық және психологиялық шикілікпен, олардың жас ерекше–
ліктерімен байланысты қауіпсіздік мәселесі ең маңызды болып табылады. 

Сонымен бірге егер физикалық қауіпсіздік критерийлері тұжырымдалып жақсы 
анықталса, онда психологиялық қауіпсіздікті өлшеуде қиындықтар кездеседі, 
сондықтан осы мәселе түрлі мамандардың (клиникалық психологтардың, білім беру 
психологтарының, педагогтердің, методистердің) назарын талап етеді. Заманауи 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
5 СЕКЦИЯ 

 

1589 

 

БІЛІМ БЕРУ ҰЙЫМДАРЫНДА ҚАУІПСІЗ ЖӘНЕ ҚОЛДАУШЫ БІЛІМ БЕРУ ОРТАСЫН 
ҚҰРУДЫҢ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫ 

 
 
 

 
 
 

ИННОВАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ СОЗДАНИЯ БЕЗОПАСНОЙ И 
ПОДДЕРЖИВАЮЩЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ В ОРГАНИЗАЦИЯХ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 
 

Абдиева Гульжан Курмангалиевна 
Идрисова Жамиля Жантасовна  
 

Безопасная технология образовательной 
среды на уроках биологии и географии 
 
 

313 

Абдрахманов Арман Кабдешұлы  Использование социальных сетей в 
изучении английского языка 
 

316 

Абиева Айнура Сералеевна,  
Демисенова Шнар Сапаровна 

Теоретические основы исследования 
проблемы психологической безопасности 
личности старшеклассников 
 

321 

Абильдинова Мадина Жетписбаевна  Биология пәнінен функционалдық 
сауаттылықты дамытуда жасанды 
интеллект мүмкіндіктерін 3d, ar&vr 
технологияларымен интеграциялау және 
сабақ процесіне бейімдеу методискасы 
 

324 

Абрамова Юлия Владимировна  Коррекция психофизиологической базы 
письменной речи младших школьников с 
дисграфией 
 

328 

Агеев Денис Николаевич  Актуальные методы формирования 
функциональной грамотности на уроках 
физики 
 

334 

Азаров Данил Станиславович,  
Демисенова Шнар Сапаровна  
 

Психологические аспекты эмоционального 
выгорания у будущих педагогов: факторы и 
механизмы 
 

338 

Айтбаева Хурлиман Бердах қызы,  
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

Химияны оқытудағы ақпараттық 
технологияның мүмкіндіктері 
 
 

342 

Айтмагамбетов Ермек Жылгелдэнович,  
Шалгимбекова Кенжегуль Сапышевна  
 

Современные подходы к организации 
психолого–педагогического сопровождения 
профессионального самоопределения в 
колледже 
 

346 

Александров Спартак Геннадиевич,  
Бондаренко Артѐм Эдуардович  

Система «умный дом» или как 
автоматизация помогает в спорте 
 
 

350 

 

МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 
 

5 СЕКЦИЯ 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
5 СЕКЦИЯ 

 

1590 

Алексеева Наталья Анатольевна  Факторы развития, модели, механизмы 
внедрения гибридного обучения в высшей 
школе 
 

354 

Алжанова Гульнур Мурзагалиевна  Краеведение как средство интеграции 
урочной и внеурочной деятельности 
 

359 

Алимбаева Айжан Азатовна,  
Назарова Нина Григорьевна  

Криотерапия: инновационный метод 
раскрытия речевого потенциала 
 
 

364 

Alimov Farhod Sharabidinovich Distance learning by using innovative 
technologies in teachingforeign language 
 
 

368 

Алимова Салтанат Женисовна  
 

Оқу үдерісінде жобалап оқыту 
технологиясын қолдану жолдары 
 
 

372 

Алипбаева Гульжан Агыбаевна  Мүмкіндігі шектеулі студенттер үшін қауіпсіз 
білім беру ортасы: қақтығыстарды алдын 
алу және шешудегі технологиялардың рөлі 
 

377 

Альмуханова Айнур Каиржановна,  
Ибраева Рсалды Кабилмажитовна  

Оқушылардың математикалық – 
функционалдық сауаттылығын 
қалыптастыру үшін психологиялық–
педагогикалық шарттарын айқындау 
жолдары 
 

380 

Аман Мерей Ӛскенқызы  Қазақ тіліндегі шақ категориясының 
сипатталуы 
 

383 

Амиржанова Гульмира Хамияловна  
 

Химия сабақтарында функционалдық 
сауаттылық тапсырмаларын орындау 
кезінде суреттер мен графикалық ақпаратты 
пайдаланудың маңызы 
 

389 

Амирова Евгения Леонидовна  Из опыта применения мнемотехник на 
уроках английского языка в начальной 
школе 
 

393 

Амирхамзина Бакыт Касенгалиевна  Білім беру сапасын жақсартудың негізгі 
шарттары 
 

398 

Аношкина Наталья Леонидовна, 
Родионов Данила Владимирович  

Применение искусственного интеллекта для 
обеспечения безопасности школьников в 
учебном заведении 
 

403 

Assanova Assel Begezhanovna,  
Kinzhibaeva Aigul Serikpaevna 

Application of gamification techniques to 
create a supportive learning environment in 
higher education English classes 
 

407 

Астраханцева Елена Викторовна,  
Нурпеисова Орынбасар Сагандыковна  

Методика развития речи учащихся через 
речевые упражнения на уроках русского 
языка и литературы 
 

411 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
5 СЕКЦИЯ 

 

1591 

Атаева Акмарал Буркитовна  Білім беру ұйымдарында қауіпсіз және 
қолдау көрсететін білім беру ортасын 
құрудың инновациялық технологиялары 
 

415 

Аубакирова Толкын Утешовна  Балабақшада жаңа технологияларды 
қолдану әдістері 
 

421 

Аушамина Гульсара Ашимовна,  
Дуспаева Гульмира Джамбуловна  

Актуальные компетенции  обучения 
математике в общеобразовательной школе 
 
 

424 

Ахметбекова Зауре Далихатовна,  
Даумова Батима Бексултановна  

Инновационные технологии в развитии 
этнической толерантности у студентов вуза 
 
 

429 

Ахметов Мейрамбек Борантаевич  Білім беру ұйымдарында қауіпсіз және 
қолдаушы білім беру ортасын құрудың 
инновациялық технологиялары 
 

433 

Ачинович Мария Сергеевна,  
Шилинг Галина Сергеевна  

Методика использования игры на уроке 
математики 
 
 

436 

Әмірова Аружан Мақсатқызы  
 

Визуалды әдістердің орта мектеп 
бағдарламасындағы маңызы 
 
 

440 

Баймухаметова Батила Тургинбаевна,  
Тансыкбаева Жамиля Тургинбаевна  

Кейс–технологии на уроках химии как 
средство формирования метапредметных 
компетенций обучающихся 
 
 

443 

Байтерекова Нұрбану Илиясқызы  Білім берудегі жасанды интеллектіні 
қолдану ерекшеліктері 
 
 

449 

Байшева Айгерим Бакытжанкызы  География пәнін оқыту үдерісінде 
инновациялық технологиялардың өзекті 
аспектілері 
 

453 

Балабатыр Ольга Сергеевна  Инновационные технологии учителя–
логопеда, для создания безопасной 
образовательной среды в школе 
 

458 

Балаубаева Асем Муратбековна  Цифрландырудың мектепке дейінгі білім 
беру саласындағы әсері: мүмкіндіктер мен 
қиындықтар 
 

462 

Балжанова Айгуль Магжановна 
 

Особенности использования цифровых 
ресурсов в обучении английскому языку   
 

465 

Бапинова Диана Аббасовна,  
Чернякова Галина Сергеевна  

Современные методы безопасной и 
поддерживающей образовательной среды в 
учебных заведениях 
 

469 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
5 СЕКЦИЯ 

 

1592 

Батвинкина Юлия Михайловна  Тестовые задания как форма 
промежуточного контроля на уроках 
художественного труда 
 

473 

Батура Людмила Владимировна,  
Дубогрей Наталья Григорьевна  

Уроки с элементами проектной технологии: 
от идеи до реализации 
 
 

476 

Bezhina Viktoriya Valerievna,  
Solovyova Natalya Anatolyevna 

Ai tools for developing critical thinking at the 
lessons of english (a case of reading) 
 
 

482 

Безаубекова Алмагул Даненовна,  
Дускеева Камилла Бергентаевна  

Қазақ тілі сабақтарында цифрлық 
ресурстарды түрлендіріп қолдану 
 
 

487 

Безлюдная Юлия Геннадиевна  Применение цифровых технологий и 
искусственного интеллекта в процессе 
обучения английскому языку школьников: 
эффективность методов 
 

493 

Беисова Дина Бериковна  Ключевые аспекты современного школьного 
образования: национальные инициативы по 
созданию безопасных школ 
 

496 

Бекбосынова Ардак Рамазановна  Математикалық сауаттылық: болашақтың 
кілті 
 

500 

Бекмагамбетова Сапаркуль Нурымовна  Бастауыш сынып оқушыларының 
функционалдық сауаттылығын дамыту 
арқылы МОДО–ға дайындық 
 

506 

Бекмухамбетова Жанылдык 
Каирбековна,  
Редикульцева Юлия Владимировна  

Инновационные технологии в создании 
развивающей безопасной и 
поддерживающей образовательной среды в 
дошкольной организации 
 
 

511 

Белова Марина Александровна,  
Құсейн Манарбек Мұратбекұлы  

Создание психологически комфортной и 
безопасной среды «Безопасная среда» в 
организациях образования 
 
 

515 

Bermukhambetova Assel Atymtayevna,  
Kurmangaliyev Arman Atymtayevich 

Communicative fea tures of the oral discourse 
of the tv interview 
 
 

520 

Бернгардт Нелля Александровна  Инновационные технологии создания 
безопасной и поддерживающей 
образовательной среды в 
подготовительной к школе группе 
 

525 

Бертыш Наталья Анатольевна  Инновационные технологии создания 
безопасной и поддерживающей 
образовательной среды на уроках 
художественного труда 
 

529 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
5 СЕКЦИЯ 

 

1593 

Бижанова Гулайым Газизовна  Современные технологии: путь к качеству 
образования 
 
 

534 

Бисембаева Анара Ермековна, 
Кенжемуханова Асемгуль Болатовна  

Развитие критического мышления младших 
школьников на основе использования 
искусственного интеллекта на уроках 
литературного чтения 
 

540 

Бисембаева Жанат Кумаровна  Мектепке дейінгі білім беру мекемесіндегі 
балалардың өмірін қамтамасыз ету шарты 
ретінде қауіпсіз және психологиялық жайлы 
білім беру ортасын құру 
 
 

543 

Блинова Надежда Сергеевна,  
Данильченко Галина Ивановна  
 

Дидактические игры как инструмент 
создания благоприятной и положительной 
среды для интеллектуального развития в 
организациях начального образования 
 

547 

Бойчук Екатерина Валерьевна  
 

Развитие системы кибербезопасности в 
образовательных учреждениях: важность, 
проблемы и решения на примере 
Казахстана 
 

551 

Бондарь Надежда Сергеевна  Использование «облачных» технологий и 
сред обучения по информатике 

 

555 

Борисенко Ксения Владимировна,  
Данильченко Галина Ивановна  
 

Инновационные стратегии формирования 
математической грамотности у младших 
школьников 
 
 

559 

Брагинец Ирина Дамировна  Проектирование безопасной и комфортной 
среды общеобразовательной организации – 
это новый вектор образовательной среды 
 

563 

Будзевич Ольга Владимировна  Формирование ценностей через искусство: 
безопасная и поддерживающая 
образовательная среда на уроках 
художественного труда 
 

567 

Булко Ольга Николаевна, Калинова 
Татьяна Владимировна  

Инновационные технологии безопасной и 
поддерживающей образовательной среды в 
современной системе образования 
 
 

570 

Бурмагина Лариса Александровна,  
Рахметова Айнаш Амангельдиновна  

Интерактивные технологии как средство 
создания поддерживающей 
образовательной среды 
 
 

574 

Бушуева Ольга Ивановна  Методы и приѐмы инклюзивного обучения в 
начальной школе 
 

579 
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Вайс Людмила Владимировна,  
Овчаренко Елена Владимировна 
 

Современные технологии для обеспечения 
доступности образования в инклюзивной 
среде 
 

584 

Ватрас Наталья Алексеевна  
 

Хакатоны и искусственный интеллект: путь к 
цифровой безопасности 
 
 

588 

Вафин Дамир Аюпович  Использование инновационных методов на 
уроках истории в современной школе 
 
 

594 

Вахабова Гузелия Ильясовна  
 

Безопасность и правила дорожного 
движения при изучении профессиональных 
модулей квалификации «Машинист 
дорожных строительных машин» 
 

597 

Ващенко Елена Валерьевна,  
Смаглий Татьяна Ивановна  

Развитие эмоциональной устойчивости 
личности как психолого–педагогическая 
проблема 
 

604 

Виноградова Нина Валентиновна  
 

Потенциал виртуальных платформ для 
обучения аналитической геометрии 
 
 

607 

Войтышина Евгения Сергеевна  
 

The Language of Science: как изучение 
химии на английском языке помогает 
преодолеть образовательные барьеры 
 

613 

Вуец Людмила Владимировна  Инструменты комфортной образовательной 
среды: инновационные технологии и 
дальнейшие перспективы их развития 
 

616 

Гаджиева Лариса Владимировна,  
Анисимова Яна Анатольевна 

Интеграция ценностей воспитания в 
процесс обучения математике: 
формирование трудолюбия и 
справедливости через решение практико–
ориентированных задач 
 

622 

Гайдт Наталья Павловна  Инновационные технологии создания 
безопасной и поддерживающей 
образовательной среды на уроках музыки в 
контексте программы «Біртұтас тәрбие» 
 

626 

Галиева Жансая Маратовна, 
Шалгимбекова Кенжегуль Сапышевна 

Теоретические аспекты психологической 
адаптации школьников при переходе из 
начальных классов в среднее звено 
 
 

630 

Гарбуз Любовь Николаевна  
 

Обучение и поддержка обучающегося  с 
ООП (ЛУО) на уроках литературы в 6 
классе в условиях инклюзии 
 

634 

Гладких Татьяна Анатольевна,  
Валяева Александра Александровна  
 

Формирование патриотизма и приобщение к 
культурным ценностям казахского народа 
через интерактивные игры 
 

638 
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Гноевая Дарья Андреевна  
 

Диагностика знаний и восприятия игровых 
методов в обучении иностранному языку 
учащихся среднего звена 
 

641 

Григорова Юлия Борисовна,  
Бурбаева Карина Нояновна  
 

Развитие связной устной речи младших 
школьников с задержкой психического 
развития с помощью сказкотерапии 
 

647 

Грубенко Валентина Григорьевна  
 

Использование нейропсихологических 
приѐмов в коррекционной работе педагога–
психолога с детьми с ООП 
 

651 

Гусева Марина Сергеевна  
 

Танцевальная игра как универсальный 
метод интеграции подходов и практик 
танцевально–двигательной терапии в 
работе с детьми и подростками 
 

655 

Данилова Виктория Васильевна,  
Ибраева Ботагоз Наурзбаевна  

Развитие устной и письменной речи как 
основа успешной социализации учащихся с 
интеллектуальными нарушениями 
 
 

658 

Данкенова Айгуль Хамзатовна,  
Алтыбаева Акжан Бахытжановна  
 

Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында 
STEAM технологияларын тиімді қолдану: 
жаңа әдістер мен тәсілдер 
 
 

661 

Дементей Алина Геннадьевна,  
Байжанова Сауле Аскарбековна  
 

Развитие творческого воображения и 
связной речи дошкольников посредством 
работы с мнемотаблицами 
 
 

665 

Джилкишиева Айгерим Бериковна  Инновациялық технологиялардың мектеп 
информатикасын оқытуға әсерін зерттеу 
 
 

670 

Джумабекова Жанслу Оралбековна  Использование карикатур на уроках 
истории, как инструмент развития 
медиаграмотности 
 

673 

Досанова Алия Турехановна  Игра как эффективный метод профилактики 
агрессии у младших школьников  
 

679 

Досова Гулжан Мырзалиновна,  
Аблайханова Алтынқыз Канатовна  

Мектеп – дарындылықтың қайнар көзі 
 
 
 

683 

Дуспаев Азамат Уралович,  
Утюганова Зауреш Мухамедказиевна  

Современный урок – как основа 
формирования функциональной 
грамотности учащихся через использование 
ИКТ 
 

687 

Елеусизова Айнаш Досымхановна  
 

Искусственный интеллект как катализатор 
развития творческих способностей 
учащихся в процессе 3D–моделирования в 
рамках STEAM–образования 
 

692 
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Елеусизова Гульнара Досымхановна  Инновационные технологии в обеспечении 
безопасности и поддерживающей 
образовательной среды 
 

695 

Ермагамбетова Улдыкыз Тулегеновна  
 

Білім беру ұйымдарында қауіпсіз және 
қолайлы білім беру ортасын құрудың 
инновациялық технологиялары 
 

698 

Ерманова Еркеназ Нуркешовна  Колледждердің білім беру процесінде 
инновациялық технологиялар арқылы 
кәсіби этика құндылықтарын дамыту 
 

701 

Есенжол Разия Алтынсарыкызы,  
Жикеева Шайзара Ахмедьяновна  
 

Инновационные подходы к формированию 
безопасной и поддерживающей среды в 
системе образования 
 
 

707 

Еслямова Динара Талгатовна  
 

Бөбекжайда қауіпсіз және қолдаушы 
инновациялық технологиялар ортасын құру 
 

710 

Есмағанбетова Шынар Кауатаевна,  
Асембекова Айнура Камаладиновна  

Бала дауысының мутация кезеңіндегі 
вокалдық тәрбие 
 
 

714 

Жабагенов Жаслан Муканович  
 

Искусственный интеллект в современном 
образовательном пространстве: проблемы 
и перспективы 
 

721 

Жаксылыкова Айдана Мирамхановна  Инновационные технологии создания 
безопасной и поддерживающей 
образовательной среды в организациях 
образования 
 

726 

Жақашова Гүлнұр Үсенқызы,  
Лесбекова Ақтолқын Лесбекқызы  

Ғылыми веб қызметтерді әзірлеу 
технологиясы 
 
 

731 

Жапанова Айнур Болатовна  Практико–ориентированный подход к 
обучению химии как инструмент развития 
функциональной грамотности 
 

736 

Жармухамбетова Айнагуль 
Жаксубековна  

Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында 
жасанды интелектті қолданудың тиімділігі 
 
 

739 

Жаулебаева Гульжан Ескендировна  Интеграция инновационных технологий в 
образовательный процесс: безопасность и 
поддержка учащихся 
 

743 

Жумасаева Бибигуль Сагандыковна  Инновациялық педагогиканың заманауи 
стратегиясы білім ғылым көркем еңбек  
жоба әдісі арқылы 
 

749 

Журумбаева Дамегул Аккозовна,  
Абенова Айгуль Жарлыкасыновна  

Технологии поддержки самостоятельности 
и самореализации обучающихся 7–11 
классов на уроках физики и химии 
 

753 
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Жусупбекова Галия Есламхановна,  
Жансугурова Жанар Базилхановна  
 

Білім беру ұйымдарында қауіпсіздік пен 
қолдауды қамтамасыз ететін инновациялық 
технологиялар: заманауи шешімдер және 
болашақ мүмкіндіктер 
 

759 

Жутова Елена Михайловна,  
Буранова Асем Бисенбаевна  

Возможности искусственного интеллекта 
для улучшения преподавания английского 
языка в колледже 
 

762 

Жүніс Дархан Жақсылықұлы  Новые горизонты: неформальное 
образование как дополнение к системе 
профессиональной подготовки 
 

768 

Жүнісов Әлишер Ғалымжанұлы,  
Еркебұлан Гүлнұр Тұратайқызы  

Қазақстандық мектептерге 
автоматтандырылған ЖИ–жүйелерді енгізу 
қажеттіліктері мен мүмкіндіктерін талдау 
 

772 

Закатайло Леонид Владимирович,  
Смаглий Татьяна Ивановна  

Феномен клипового мышления в психолого–
педагогической литературе  
 
 

777 

Заремба Ирина Андреевна, 
Ярош Наталья Анатольевна  
 

Использование основных инновационных 
технологий для  создания безопасной и 
поддерживающей образовательной среды 
для начального образования 
 

783 

Зейнекина Роза Молдагалиевна  Қауіпсіз және қолайлы білім беру ортасын 
құрудың инновациялық тәсілдері: заманауи 
білім беру ұйымдарына арналған 
стратегиялар мен технологиялар 

787 

Зенченко Яна Игоревна, 
Данильченко Галина Ивановна  

Интерактивная платформа Interacty как 
инструмент повышения знаний учащихся 
 
 

791 

Ибраева Анар Кусаиновна,  
Жүсіпова Гүлназ Қуандыққызы  

Қазақ поэзиясының даму арналары және 
мағжан символизмі 
 
 

796 

Ибраева Асель Тулимисовна,  
Жусупова Айгуль Кинжибаевна  
 

Жалпы білім беру ұйымында қауіпсіз және 
қолдаушы білім беру ортасын құрудың 
инновациялық технологиялары 
 

800 

Игисенова Умыт Сандыбековна,  
Есетова Алтыншаш Карабаевна  

Қорқытудың алдын алу және оқушылардың 
психологиялық жағдайларын бақылау үшін 
цифрлық шешімдер 
 

803 

Иксанова Марина Владимировна,  
Сеитова Аманслу Дусенбековна  

Интеграция нейроупражнений в 
образовательный процесс для поддержки 
детей с особыми образовательными 
потребностями: инновационные подходы и  
методы 
 

807 
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Имбергенова Альбина Сериковна,  
Байжанова Сауле Аскарбековна  

Интерактивные методы как способ развития 
критического мышления младших 
школьников на уроках математики 
 

813 

Искакова Назгуль Кажимовна, 
Меделхан Сәния Алішерқызы  

Ағылшын тілі сабақтарында инновациялық 
технологияларды пайдалану 
 
 

816 

Ишманова Майра Жумагалиевна  
Сулейменова Айсулу Багитжановна  

Білім беру ұйымдарында оқушылардың 
физикалық және психологиялық қауіпсіздікті 
қамтамасыз етудің негізгі аспектілері  
 

820 

Кабденова Салтанат Калижановна,  
Шамганова Жансая Мерекеқызы  

Түрлі мәтіндегі ақпараттарды талдау 
арқылы креативті жазылым дағдысын 
дамыту 
 

824 

Кадиршинова Назым Танаткановна  
 

Ағылшын тілі сабағында медиаресурстарды 
қолдануда оқушылардың сыни ойлауына 
әсерін зерттеу 
 

829 

Кадырменова Алина Байсултановна, 
Бергер Марина Сергеевна  

Эффективное использование stem–
технологий в преподавании химии и 
биологии 
 

834 

Казбекова Аида Маратовна,  
Смаглий Татьяна Ивановна  
 

Проблема гендерных различий учебной 
мотивации в психолого–педагогической 
литературе 
 

841 

Калабаева Алия Жарбуловна  
 

Виртуальные экскурсии как инновационный 
инструмент расширения культурного 
кругозора в образовательной среде: 
перспективы и роль в современном 
образовании 
 

847 

Калдыбаев Жасулан Жусипуғли,  
Абдиркенова Ақбидаш Капановна  

Мектеп оқушыларының бейіндік оқыту 
жағдайында кәсіби бағыт–бағдарын 
қалыптастырудың психологиялық шарттары 
 
 

851 

Калжанова Алмагуль Умурзаковна 
 

Использование компьютерных технологий 
при обучении детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

855 

Калиев Кабдрахман Ануарбекович,  
Абилов Амирхан Тастанович  

Актуальные вопросы спортивно–
ориентированного физического воспитания 
на основе борьбы дзюдов 
общеобразовательных школах 
 

858 

Калиева Гульнур Аскаровна  
 

Современные образовательные технологии 
и методики преподавания английского 
языка 
 

863 

Калимжанова Роза Лаиковна,  
Хлюпко Юлия Викторовна  

Система практико–ориентированных 
методов обучения в подготовке будущих 
педагогов: критерии отбора, классификация 
и алгоритм выбора 
 

867 
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Калимова Анжелика Кусмановна  Модернизация обучающей среды, как 
элемента социальной защиты и поддержки 
эмоционального развития особого ребенка 
 

874 

Калинина Мария Евгеньевна 
Вишневский Владимир Анатольевич  

Роль профориентационных экскурсий в 
системе профориентации  

 

879 

Каншаева Алена Юрьевна Развитие пространственного мышления 
младшего школьника на уроках 
моделирования, как составляющее 
формирования функциональной 
грамотности 
 

883 

Карабаева Гулнора Шарафитдиновна  
 

Инновационные технологии обучения 
финансовой грамотности в эпоху 
цифровизации 
 

890 

Карий Ирина Ивановна,  
Камаева Елена Борисовна  

Важность создания безопасной 
образовательной среды в дошкольном 
учреждении 
 

894 

Карпова Карина Владимировна, 
Калимжанова Роза Лаиковна  

Психолого–педагогические условия 
преодоления стресса у студентов на 
начальном этапе обучения 
 

899 

Каткенов Кусаин Амангельдинович  
 

Технология формирования цифровой 
устойчивости подростков в условиях 
колледжа 
 

905 

Кашарина Наталья Валерьевна  Интеграция цифровых платформ в 
логопедическое образование и их роль в 
индивидуализации учебного процесса 
 

911 

Кебиспаева Айгуль Савкомбаевна  
 

Инновационные решения для повышения 
безопасности и поддержки учеников в 
организации образования 
 

916 

Кенжебаева Сауле Жамберкеновна,  
Безлер Марина Владимировна  

Инновационные технологии создания 
безопасной и поддерживающей 
образовательной среды в начальных 
классах 
 

920 

Кирьянова Анастасия Сергеевна  
 

Проектная деятельность на уроках 
литературного чтения как условие развития 
творческих способностей у младших 
школьников 
 

924 

Кисикова Кролай Утельбаевна,  
Аубакирова Шолпан Руслановна  
 

Значимость рабочих тетрадей для детей с 
особыми образовательными потребностями 
 
 

928 

Кичигина Полина Ивановна Профориентация детей через gigachat: 
использование нейросетевого ассистента 
для профессионального развития 
 

932 
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1600 

Киябаева Салтанат Сансызбаевна  Жоғары оқу орындарында медиабілім 
беруде шынайы ақпаратты ажырату 
жолдары 
 

935 

Клем Яна Сергеевна  Психологическое благополучие студентов в 
условиях информационной перезагрузки как 
научная проблема  
 

940 

Кобзева Наталья Васильевна, 
Ефремова Ксения Константиновна  
 

Инновационные технологии создания 
безопасной образовательной среды в 
дошкольной организации 
 

946 

Коваль Римма Гафутдиновна,  
Жусупбекова Айна Женсыковна 

Влияние физических упражнений на 
эмоциональное состояние и уровень 
стресса студентов колледжа 
 

950 

Кожатаева Надежда Викторовна,  
Токкабулова Фариза Ерсаиновна  

Инновационное обучение как условие 
индивидуально–личностного развития 
обучающихся 
 

955 

Козлова Милана Андреевна,  
Григорова Юлия Борисовна  
 

Дидактическая игра как средство 
формирования сенсорных эталонов у детей 
с ООП 
 

990 

Койшибаева Гульмира Шегебаевна,  
Ким Елена Вячаславовна  

Жаңа ұрпаққа арналған жаңа 
технологиялар: мектепке дейінгі ұйымның 
цифрлық білім беру ортасы 
 

964 

Колесникова Ирина Евгеньевна  Использование квест–технологии как 
инструмента, повышающего 
мотивационную потребностьк обучению 
учащихся начальной школы 
 

968 

Колмагорова Марина Михайловна  Применение искусственного интеллекта в 
образовательном процессе начальной 
школы: перспективы и возможности 
 

972 

Конвисаров Алексей Олегович,  
Акушкарова Асем Бауыржановна  

Игровые методики на уроках английского 
языка как средство повышения 
коммуникативной компетенции учащихся 
 

976 

Konovalova Vera Viktorovna Group work in English language classes as a 
means of developing students' communicative 
competence 
 

980 

Конуспаев Амир Серикович,  
Калиев Самат Каратаевич  

Актуальность соответствия 
профессиональной компетенции учителя 
физической культуры современным 
требованиям к качеству образования 
 

983 

Косенко Валентина Александровна  
 

Инновационные технологии для 
безопасного и комфортного обучения в 
начальной школе 
 

987 

Космодемьянская Светлана Сергеевна  Фестиваль химии как элемент применения 
инновационных технологий 
профессиональной подготовки учителя 

990 
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1601 

Коянбаева Кулшат Ныгыметовна  
 

Ақпаратық технологиялардың заманауи 
түрі: жасанды интеллект тапсырмаларын 
қазақ тілі мен әдебиет сабақтарында 
қолдану 
 

994 

Кравченко Дарья Андреевна,  
Ли Елена Дмитриевна  

Осуществление индивидуального подхода 
на уроке как средство реализации 
потенциальных возможностей ученика 
 
 

1000 

Кривопаленко Елена Николаевна,  
Акимжанова Замзагуль Нуркановна  

Применение цифровой образовательной 
среды школы на уроках художественного 
труда 
 

1004 

Куандык Нургуль Мадениеткызы,  
Сламбек Дария Сламбекқызы  

Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында 
қауіпсіз және қолдаушы білім беру ортасын 
қалыптастырудағы инновациялық 
технологиялардың рөлі 
 

1010 

Кудабаева Бахыт Балгабаевна  
 

Активные методы обучения на уроках 
математики в начальной школе 
 
 

1015 

Кудрявцева Татьяна Викторовна,  
Цвентух Ольга Валериевна 

Организационные модели и технологии 
создания инклюзивной образовательной 
среды в дошкольной организации 
 

1021 

Кузнецова Марина Романовна  Формирование функциональной 
грамотности на уроках чтения в младших 
классах с применением возможностей 
искусственного интеллекта 
 

1026 

Кулжабаева Гүлсезім Ажигалиқызы,  
Асылбекова Марзия Пазыловна  

Жасанды интеллект негізінде болашақ 
педагог–психологтердің цифрлық 
сауаттылығын дамыту 
 

1031 

Кушнир Ольга Александровна,  
Широкова Елена Петровна  

Образовательные инновационные 
технологии в детском саду 
 
 

1035 

Кылышбекова Нурсауле Уканбаевна Прозалық шығармаларды оқыту арқылы 
оқушылардың икемді дағдыларын 
қалыптастыруда виртуалды турларды 
қолданудың әдістемелік қадамдары 
 

1039 

Қаби Айнұр Русланқызы  Мектепке дейінгі ұйымдар үшін интерактивті 
оқыту ойындарын пайдалану 
 
 

1044 

Қаби Қаламқас,  
Султанбекова Жадыра Хамитбековна  

Бастауыш мектептегі жаратылыстану 
сабағында геймификация әдісі танымдық 
қызығушылықты дамыту құралы ретінде 
 

1047 

Қабылтай Ақерке Кенжебекқызы,  
Жаппарбергенова Эльмира 
Бегимбаевна  

Жасанды интеллектінің STEM біліміндегі 
рөлі 
 
 

1053 
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1602 

Қайрбекова Гүлжазира 
Мейрамханқызы,  
Абдиркенова Ақбидаш Капановна  

Жасанды интеллект арқылы білім беру 
ұйымдарында қауіпсіз және қолдаушы білім 
беру ортасын құру 
 

1057 

Құдайберген Шолпан Сырлыбайқызы,  
 

Медиамәдениет: мұғалімнің кәсіби 
дамуында маңызды фактор 
 
 

1061 

Лазарчук Оксана Петровна,  
Иванько Любовь Васильевна  

Интеграция цифровых ресурсов в процесс 
воспитания ценностей у детей младшего 
школьного возраста 
 

1065 

Ластовская Наталья Петровна  Использование арт–технологий для 
создания творческой образовательной 
среды на уроках русского языка и 
литературы 
 

1070 

Лисогурская Оксана Михайловна  
 

Инновационные подходы к созданию 
безопасной и поддерживающей 
образовательной среды 
 

1075 

Литвинцев Дмитрий Павлович  Образовательная система в эпоху перемен: 
адаптация, инновации и безопасность 
 
 

1079 

Ловягина Татьяна Владимировна  Практико–ориентированный подход – 
действие на результат 
 
 

1084 

Лукьянчук Марина Александровна  
 

Использование синема–технологий в 
преподавании истории и внеурочной 
деятельности (на примере художественного 
и документального кино) 
 

1089 

Лясота Светлана Вачеславовна,  
Пазылова Лилия Маратовна  

Современные технологии в логопедической 
практике образовательных учреждений 
 
 

1093 

Мазуренко Ирина Васильевна  
 

Кейс–технологии как основа для создания 
безопасного образовательного 
пространства 
 

1097 

Макарова Ольга Николаевна,  
Бойко Галина Эдуардовна  

Использование информационных ресурсов 
для изучения основ моделирования 
 
 

1102 

Мамонтова Елена Юрьевна  Применение и преимущества 
инновационных технологий науроках 
физической культуры 
 

1105 

Манкаев Денислам Мурзабиевич,  
Манкаева Марина Ивановна  

Дистанционное обучение, как 
инновационная технология создания 
безопасной и поддерживающей 
образовательной среды в организациях 
образования 
 

1109 
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1603 

Манузина Елена Борисовна Управление проектированием 
психологически безопасной комфортной 
образовательной среды школы как ресурс 
управления педагогическим коллективом 
 

1113 

Матнязев Кайрат Сагандыкович,  
Хусаинов Жаслан Ертаргинович  
 

Геймификация в преподавании истории и 
географии, как инструмент создания 
поддерживающей образовательной среды 

 

1117 

Мейрамбекова Альбина Бахтыбекқызы  Ақш пен Ресей Федерациясының біліміне 
жасанды интеллект енгізу 
 
 

1122 

Мелихова Любовь Борисовна  Инновационные технологии: создание 
безопасной и поддерживающей 
образовательной среды в организациях 
образования 
 

1126 

Мендыгалиева Нурсая Адыльбековна  Развитие цифровой грамотности в 
начальных классах: шаг к будущему 
 
 

1130 

Михайличенко Инна Александровна,  
Заречнева Олеся Игоревна 

Безопасная образовательная среда: роль 
инноваций 
 
 

1133 

Молдабаева Сауле Абаевна  Использование информационно–
коммуникационных технологий и 
искусственного интеллекта на занятиях по 
истории как условия развития 
познавательной деятельности 
 

1138 

Молдабеков Айбек Базаралыұлы  Қазақ тілі сабақтарында инновациялық 
технологияларды қолдану және оның 
ерекшеліктері 
 

1141 

Молдажанова Гульнара Жаксылыковна  Методы моделирования информационно–
телекоммуникационной сети для 
дистанционного обучения 
 

1145 

Молдахметова Гаухар Молдабековна, 
Абилова Венера Абуовна  

Педагог–психологтың жеткіншектермен 
жұмыста метафоралық ассоциативті 
карталарды қолдану тәжірибесі 
 

1151 

Молдахметова Гаухар Молдабековна,  
Кумекбаева Дина  
 

АРТ–терапия – мектеп жасына дейінгі 
балалардың эмоциялық өрісін дамыту 
құралы ретінде 
 

1157 

Молдахметова Гаухар Молдабековна,  
Толенова Гулмира Жанысбаевна 
 

Педагог–психологтың девиантты 
жеткіншектермен жұмысында  метафоралық 
ассоциативті карталар құралын қолдану 
тиімділігі  
 

1161 

Мукашев Қайрат Сагиевич  
 

Білім беру процесіндегі жаңа технологияның 
рөлі: қиындықтар мен мүмкіндіктер 
 
 

1167 
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1604 

Мусабекова Зауре Ескермесовна,  
Каримбаева Эльнура  

Математика және информатика 
саласындағы  екілік санау жүйе 
элементтерінің пәнаралық байланысының 
ерекшелігі 
 

1172 

Мусилимов Билибай,  
Мусабекова Зауре Ескермесовна  

Нақты тақырып бойынша сапалы білім 
алуға мүмкіндік беретін бір технология 
туралы 
 

1176 

Muslimova Zhanna Merkemelyevna Using TikTok Trends in English Language 
Teaching 
 

1179 

Мустафина Гульжан Миасовна,  
Есетова Алтыншаш Карабаевна  
 

Білім беру ұйымдарында қауіпсіз және 
қолдаушы білім беру ортасын құрудың 
инновациялық технологиялары 
 

1182 

Мұсабай Нұрайым Нуржанқызы  Білім беру ұйымдарында кибербуллингтің 
алдын алу 
 

1185 

Назарбекова Гульсана Амандыковна  Изучение английского языка через 
искусственный интеллект: новые горизонты 
обучения 
 

1191 

Ниетбаева Надира Ашировна,  
Қылышбекова Гүлдана Абибуллақызы  

Инклюзивті білім беруде оқытуды 
қалыптастырудағы геймификацияның рөлі 
 
 

1196 

Нупирова Арайлым Маратовна,  
Шүкірхан Сандуғаш Тұрысбекқызы  

Білім беру квесттері – оқушылардың 
шығармашылық белсенділігін дамыту 
құралы 
 

1200 

Нургалиева Нарзангуль Каиржановна  Научно–методическое сопровождение 
педагогов: ключ к эффективной научно–
исследовательской деятельности в 
колледже 
 

1206 

Нуркебаева Раушан Сайлаубековна  Применение биометрических технологий 
для повышения уровня безопасности 
информационных систем в школьных 
учреждениях: этические, правовые и 
технологические аспекты 
 

1211 

Нурова Асемгуль Кожихановна,  
Байгаскина Жадра Конжебековна 

Аутизм спектрі бұзылған балаларда балама 
байланыс жүйесі PECS көмегімен сөйлеуді 
дамыту 
 

1216 

Нурсеитова Алия Касымжановна  Семантическое поле в обучении студентов 
университета пониманию научного текста 

1219 

Nyshanova Saltanat Tynybekovna,  
Abay Kasiet Nurbolkyzy  

Implementing critical thinking in teaching 
foreign languages 
 
 

1223 

Омарова Айша Тулегеновна,  
Нурсултанова Айтгуль 
Амангельдыкызы  

Мобильные приложения как средство 
поддержки образовательной среды на 
уроках английского языка 
 

1229 

https://platonus.ksu.edu.kz/template.html%23/student/148618
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1605 

Оспанов Манат Габдракипович  
 

Как визуализация данных влияет на 
развитие навыков у учащихся для 
преобразования информационных 
объектов? 
 

1232 

Полищук Лаура Есдаулетовна  Правовое регулирование и 
организационные меры обеспечения 
безопасности образовательной среды 
 

1239 

Похуляк Ирина Валерьевна,  
Кашуба Ольга Васильевна  

Создание образовательного развивающего 
пространства с использованием 
иновационных технологий, формирование 
национального сознания, воспитание 
музыкальной культуры через 
использование музыкально–дидактических 
игр на государственном языке 
 

1242 

Почтаева Жанат Узакбековна,  
Абдикулова Шуақ Мәжитқызы  

Мектеп – тәрбие берудің негізгі құралы 
 
 
 

1248 

Пушкарская Ксения Васильевна  Методы и приемы формирования 
функциональной грамотности на уроках 
биологии 
 

1251 

Рахимова Махлиѐ  Использование цифровых технологий для 
развития навыков аудирования английского 
языка у школьников с ограниченными 
возможностями 
 

1255 

Рән Шынар Әлібекқызы  Жасанды интеллект мүмкіндіктері және 
оның білім саласында қолданылуы 
 

1260 

Резуненко Полина Геннадьевна  Инновации в образовательных технологиях 
и проблемы их интеграции в учебный 
процесс 
 

1264 

Рысжан Мәлика Орымбекқызы  
 

Использование и внедрение искусственного 
интеллекта на уроках биологии 
 

1268 

Рыскулова Алия Маратовна  Возможности применения различных 
приемов на уроках математики 
 

1273 

Рышманова Салтанат Ахметовна Предметно–развивающая среда – как 
условие реализации модели развития 
дошкольного воспитания и обучения 
 
 

1277 

Сабанова Кира Васильевна  Цифровое благополучие учащихся: 
исследование влияния образовательных 
технологий на психоэмоциональное 
состояние школьников на уроках 
информатики 
 

1281 

Садвокасова Анар Болатовна,  
Сергазина Гульжан Адамбековна  

Stem–образование –система развития 
технологических инноваций в жизни 
 

1287 
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	Очень важно сформировать у обучающихся чувство ответственности за обучение – учитель учит школьников ставить цели, планировать свои действия и анализировать результаты, объясняет важность самостоятельной работы и помогает выработать навыки самоконтроля.
	Поддержка самостоятельности и самореализации личности обучающегося осуществляется также через создание условий для творческого самовыражения – предлагаемые задания должны включать элементы творчества, где ученики могут проявить свои интересы и способн...
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	The article considers the actual problem of lifelong learning. The analysis of the learning process in the framework of non�formal education is given, the state of education in the country in the modern reality is analyzed. The article presents the re...
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	В настоящее время в Казахстане активно внедряется неформальное образо–вание. Но, прежде чем рассмотреть особенность неформального образования, необходимо обозначить основное отличие.
	Кроме того, подобное новшество обеспечит получать образование на протяжении всей жизни.
	В дополнение проблеме срока обучения, можно отнести еще и такой фактор, как утрата заинтересованности студентов к учебе. По этой причине наблюдается тенденция низкой посещаемости, что отрицательным образом отражается на качестве знаний и навыков. Подо...
	То, что студент становится самостоятельным, плохого мало. Плохое тут то, что он работает в ущерб обучению.
	Согласно, опроса респондентов (студентов), помимо вышеуказанной социаль–ной проблемы на утрату заинтересованности к обучению, также влияет сроки обучения и содержание учебных программ. На первых порах обучения студент еще испытывает какой–то интерес. ...
	Таким образом, по итогу анализа рынка труда в сфере дизайна говорит о том, что необходимо организациям технического и профессионального образования оказывать образовательные услуги, как в формате формального, так и в формате неформального образования....
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	Введение. Современный мир характеризуется всё возрастающей скоростью обмена информацией и преобладанием визуального контента в цифровой среде.Глобальное распространение интернета, социальных сетей, мессенджеров, видеохостингов и коротких видеороликов ...
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